
M1GPP00N4ILK

OúO/Sspol/l 6/2023

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

Uzavřená podle § 3a zákona 6. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a

podle § 1 59 a následujících zákona č. 500/2004 Sb.s správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Článek I.

Smluvní strany

Název: Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IC: 00300535

DIČ: CZ00300535

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupeno: Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem

Název: Obec Otice

Sídlo: Hlavní 1, 747 81 Otice

IČ: 00300543

DIČ: CZ00300543

Číslo účtu:

Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.

Zastoupeno: Mgr. Vladimírem Tančíkem, starostou

Článek II.

Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti

v době uzavření této smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé

smluvní straně.



Článek III.

Předmět smlouvy

Statutární město Opava jako zřizovatel Městské policie Opava (dále jen „městská policie41) se

zavazuje, že městská policie bude na základě této smlouvy vykonávat úkoly stanovené obecní

policii zákonem č. 553/1 991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o obecní policii44), nebo zvláštními zákony také na území obce Otice.

Článek IV.

Určení rozsahu úkolů

1. Městská policie bude na území obce Otice vykonávat úkoly stanovené obecní policií

zákonem o obecní policii nebo zvláštními zákony, a to formou předem naplánované hlídkové

činnosti (dále jen „hlídková činnost44) nebo provedením dílčího úkonu nebo zákroku (dále
jen „operativní zákrok44).

2. Smluvní strany se dohodly, že rozsah hlídkové činnosti naplánují vždy najeden kalendářní

měsíc dopředu, a to tak. že obec Otice zastoupená starostou nebo místostarostou obce zašle

do 10. dne předcházejícího měsíce řediteli městské policie nebo jeho zástupci emailem

uznávaným elektronickým podpisem podepsaný požadavek na hlídkovou činnost. Do tří

pracovních dnů od doručení požadavku na hlídkovou činnost ředitel městské policie nebo

jeho zástupce emailem podepsaným uznávaným elektronickým podpisem adresovaným

starostovi a místostarostovi obce Otice sdělí, v jakém rozsahu je městská policie schopna

požadavek na hlídkovou činnost splnit. Pokud na toto sdělení obec Otice nebude do tří dnů

od jeho doručení reagovat, má se za to, že rozsah hlídkové činnosti na příslušný kalendářní

měsíc byl dohodnut. V případě, že obec Otice nebude s rozsahem nabízené hlídkové činnosti

souhlasit, kontaktuje starosta nebo místostarosta obce Otice ředitele městské policie a rozsah

hlídkové činnosti s ním dohodne.

3. Smluvní strany se dohodly, že hlídkovou činnost bude městská policie zajišťovat nejlépe

dvoučlennými pěšími nebo motorizovanými hlídkami. V případě mimořádných událostí na

území statutárního města Opavy je ředitel městské policie oprávněn probíhající nebo

plánovanou hlídkovou činnost omezit, přitom však musí starostu nebo místostarostu Otic o

omezení informovat, jakmile se o nutnosti omezení hlídkové činnosti dozví.

4. Operativní zákrok nebo úkon provede městská policie na základě telefonického požadavku

učiněného starostou nebo místostarostou obce Otice na telefonní číslo nebo

dispečink městské policie. O počtu strážníků městské policie, kteří budou

vysláni k provedení požadovaného operativního zákroku rozhodne ředitel nebo velitel

směny městské policie, a to s ohledem na aktuální možnosti městské policie a druhu

požadovaného operativního zákroku, kterými jsou zejména:

a) zákrok proti narušiteli veřejného pořádku,

b) úkon vůči účastníku silničního provozu, který je podezřelý ze spáchání

přestupku v dopravě,

c) odchyt psů ajiných zvířat a jejich odvoz do útulku, nebo obdobného zařízení.

5. Smluvní strany se dohodly, že obecní dohledový kamerový systém obce Otice bude napojen

na Městský kamerový a dohledový systém Městské policie Opava.



6. Úkoly dle odstavců 1) až 4) této smlouvy bude městská policie vykonávat počínaje prvním
dnem kalendářního měsíce následujícího poté, kdy tato smlouva bude uzavřena (viz čl. VI
odst. 1) této smlouvy). Úkol podle odst. 5) bude městská policie plnit po splnění všech
technických podmínek připojení.

7. Obec Otice vydá po uzavření této smlouvy všem strážníkům městské policie, kteří budou

ředitelem městské policie určeni k plnění této smlouvy, písemné zmocnění, kterým bude

strážník prokazovat oprávněnost výkonu pravomocí strážníka městské policie na území obce
Otice. Toto zmocnění je strážník povinen mít při výkonu pravomoci u sebe. Vzor zmocnění
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Článek V.
Úhrada nákladů

1 . Náklady spojené s výkonem úkolů městské policie dle ustanovení čl. IV této smlouvy na

území obce Otice nese obec Otice.

2. Náklady spojené s plněním úkolů městské policie dle této smlouvy se sestávají z nákladů na

výkon úkolů městské policie jednotlivými strážníky (odst. 3 tohoto článku) a nákladů na
provoz motorového vozidla použitého pro plnění této smlouvy (odst. 4 tohoto Článku).

3. Smluvní strany se dohodly, že obec Otice uhradí statutárnímu městu Opavě 345,-Kč za

každou hodinu, po kterou bude strážník městské policie plnit úkoly městské policie dle této
smlouvy. V případě hlídkové činnosti, která bude v souladu s čl. IV odst. 3) této smlouvy
zajišťována dvoučlennými hlídkami, bude tedy náklady činit 690,-Kč za jednu hodinu

výkonu hlídky. Do výkonu činnosti úkolů městské policie se nezapočítává doba přesunu
strážníka na území obce Otice. Uvedené náklady zahrnují náklady na plat strážníka, a

povinné odvody, náklady na jeho výstroj, výzbroj a náklady na školení strážníků. Smluvní

strany se dohodly, že statutární město Opava je oprávněno vždy s účinností od 1. 3. daného

kalendářního roku jednostranným písemným oznámením ředitele městské policie navýšit

náklady uvedené v tomto odstavci maximálně o míru inflace za předchozí kalendářní rok
sf

zveřejněnou Českým statistickým úřadem.

4. Náklady na provoz motorového vozidla sestávají ze základní náhrady za používání

motorového vozidla (náklady na opotřebení vozidla) a nákladů na pohonné hmoty
spotřebované motorovým vozidlem městské policie v souvislosti s plněním této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že pro účely výpočtu těchto nákladů se budou řídit prováděcím

právním předpisem k zákoníku práce (dle § 157 odst. 4 a § 158 odst. 3 věty třetí zákoníku
práce) platným v příslušném čtvrtletí, za které budou náklady účtovány. Pro účely účtování

nákladů podle tohoto odstavce budou počítány kilometry ujeté motorovým vozidlem

městské policie na území obce Otice navýšené o 2 km za každou jízdu motorového vozidla

městské policie uskutečněnou za účelem plnění této smlouvy na území obce Otice (2 km
představují cestu tam a zpět).

5. Náklady specifikované v předcházejících odstavcích tohoto článku bude statutární město

Opava účtovat obci Otice vždy za příslušné kalendářní čtvrtletí, přičemž toto vyúčtování

doručí obci Otice nejpozději do konce prvního měsíce následujícího čtvrtletí. Přílohou

vyúčtování bude specifikace rozsahu výkonu úkolů městské policie dle této smlouvy včetně



počtu kilometrů ujetých motorovým vozidlem při plněni smlouvy. Vyúčtované náklady obec
Otice uhradí statutárnímu městu Opavě do 15 dnů od doručení vyúčtování.

6. Celková výše nákladů dle předchozích odstavců bude snížena o částku, kterou v příslušném
kalendářním čtvrtletí zaplatily osoby, jimž byla na území obce Otice udělena strážníkem
městské policie bloková pokuta, a která dle právních předpisů plyne do rozpočtu statutárního
města Opavy.

7. Statutární město Opava je povinno vést přesnou evidenci výkonu úkolů městské policie dle
této smlouvy. Statutární město Opava se zavazuje kdykoli na základě výzvy starosty nebo
místostarosty obce Otice předložit těmto osobám všechny podklady použité pro výpočet
nákladů dle tohoto článku smlouvy při respektování povinností k ochraně osobních údajů
třetích osob.

Článek VI.
Doba trvání smlouvy

1.

2.

3.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouvaje podle ustanovení § 3a odst. 2
zákona o obecní policii uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje o udělení souhlasu k uzavření této smlouvy nabude právní moci.
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemné dohody smluvních stran, a
to se souhlasem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.
Smluvní strany se dohodly, že kterákoli ze smluvních stran může podat písemný návrh na
zrušení této smlouvy nebo ji může vypovědět bez udání důvodu doručením písemné
výpovědi druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď. Smluvní strana,
která výpověď podala, je povinna o výpovědi neprodleně informovat Krajský úřad

Moravskoslezského kraje.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1 . Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.
2. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách
svých úřadů nejméně po dobu 15 dnů a zašlou ji Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje.
Obdobně bude postupováno v případě změny této smlouvy či při jejím zrušení.

3. Po dobu účinnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých úřadů
informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
jeden stejnopis a jeden stejnopis obdrží Krajský úřad Moravskoslezského kraje spolu
s žádostí o udělení souhlasu k uzavření této smlouvy.

5. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:



O uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města Opavy svým usnesením

Č.734/15/RM/23 ze dne 19.4.2023 a

Rada obce Otice ze dne 6.3.2023, zápis ROO č.7 /2023. Tato usnesení tvoří přílohu č. 2 této
smlouvy.

6. Přílohu č. 3 k této smlouvě tvoří pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu

Moravskoslezského kraje o udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy.
7. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na
oficiálních internetových stránkách statutárního města Opavy (www.opava-city.cz) a

oficiálních internetových stránkách obce Otice (www.otice.cz).
8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona o registru smluv, ěi nikoli - bude natrvalo uveřejněno v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-
maiíová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy zajistí bez zbytečného odkladu po jejím
uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění v registru smluv v souladu se
zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od uzavření této smlouvy, je
uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření v souladu se zákonem zajistit
druhá smluvní strana. Strana uveřejňující tuto smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to,

aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění také druhé smluvní straně.

V Opavě dne:

Za statutární město Opavu:

V Otících dne:

Za obec Otice:

Ing. Tomáš Navrátil

primátor

Digitálně
podepsal Ing.
Tomáš Navrátí

Tomáš Datum:

Navrátil
2023.05.05

11:53:20

+02'00'

Mgr. Vladimír Tančík

starosta

Mgr.
Vladimí

Digitálně

podepsal Mgr.
Vladimír Tančík
Datum:

r Tančík 2023.04.24

14:47:03 +02'00'



Obec Otice, Hlavní 1, 747 81 Otice

OTICE

i

Výpis ze zápisu z jednání Rady obce Otice

ze dne 13. 3. 2023, evidenční číslo zápisu: ROO 7/2023

8. Smlouva evid.č.: OúO/Sst>ol/16/2Q23.

Starosta předložil radě obce náwh smlouvy, jejímž předmětem je závazek Statutárního

města Opavy Městské policie Opava výkon povinností podle zákona 553/1991 Sb., o

obecní policii. Cílem je dosažení stavu zvýšené bezpečnosti občanů Otic, a to jak v běžném
životě (odchyt psů a toulavých zvířat, tak při kulturních akcích, při zajištění dopravní
bezpečnosti, ale taky využití služeb souvisejících s dohledovým kamerovým systémem.
Smlouvu jsme se snažili získat už od roku 2011, ale nebyla vůle na straně Opavy, resp.

nebylo dost strážníků. V tomto roce jsme se s městem dohodli.
Náklady na smlouvu nelze přesně vyčíslit, protože nemáme zatím žádné zkušenosti.

Usnesení k bodu:

Rada obce:

a) bere na vědomí informace starosty obce,

b) schvaluje smlouvu evid.Č.: OúO/Sspoi/61/2023 uzavíranou mezi obcí Otice,

zastoupenou Mgr. Vladimírem Tančíkem, starostou a Ing. Tomášem Navrátilem,

primátorem,

c) ukládá obecnímu úřadu smlouvu administrovat a zaslat MPOL Výpis k usnesení

k tomuto bodu a Pověření strážníka.

Hlasování: pro 5, proti - 0, zdržel se-0

VOtidch dne 14.3.2023

Za správnost výpisů:

Starosta obce: Mgr. Vladimír Tančík

Razítko:



Pověření strážníka

Obec Otice

Strážník Městské policie Opava

Jméno, příjmení, služební čisto

Toto pověření nenahrazuje služebný průkaz!

Nositel tohoto pověření je na základě

veřejnoprávní smlouvy uzavřené podle ustanovení

§ 3a zákona č. 553/ 1991 Sb., o obecní policii (dále
jen „zákon") mezi obcí Otice a statutárním městem
Opava pověřen k výkonu pravomocí obecní policie

podle stanovení § 2 písm. a) až h) zákona na celém
území obce Otice, přičemž časový úsek, po který

strážník plní úkoly na území obce Otice není

omezen a má formu předem naplánované hlídkové

činnosti, nebo operativního provedení dílčího
úkonu, nebo zákroku.

Mgr. Vladimír Tančík, starosta obce



RADA

STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

VÝPIS USNESENÍ

Dne; 19.4.2023 Číslo usnesení; 734/1 5/RM/23

věc; Veřejnoprávní smlouva s obcí Otice (zabezpečení veřejného

pořádku)

Usnesení:

Rada města

1. schvaluje

veřejnoprávní smiouvu (MMOPPOON4ILK) mezi statutárním městem Opava a obci Otice,

se sídlem Hlavní 1, 747 81 Otice, IČ 00300543, zastoupenou Ing. Vladimírem Tančíkem,

starostou obce

Opava dne 21.4.2023



KRAJSKY URAĎ
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
28. října 117,702 18 Ostrava

3 1 -05- 2023
. -v - V /-

C'

Čj.: MSK 64908/2023
Sp. 2n.: POR/10347/2023/Jur

Vyřizuje:

Odbor: Odbor právní a organizační

Telefon: 595 622 646

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2023-05-30

Rozhodnutí

Krajský úřad Moravskoslezského kraje jako věcně a místně příslušný správní orgán podle zákona

č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal žádost statutárního města Opava

ze dne 5. 5. 2023 o udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem Opava

a obcí Otice,

a podle § 3a odstavce 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů,

a § 164 odstavce 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

uděluje souhfas

k uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem Opava, IČ 00300535, se sídlem Horní náměstí

382/69, 746 01 Opava, a obcí Otice, IČ 00300543, se sídlem Hlavní 1, 747 81 Otice, jakožto účastníky řízení,

na jejímž základě bude městská policie zřízená statutárním městem Opava vykonávat úkoly stanovené zákonem

č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, ve smlouvou stanoveném rozsahu rovněž

na území obce Otice.

Veřejnoprávní smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o udělení

souhlasu k jejímu uzavření nabude právní moci.

Uzavřená veřejnoprávní smlouva je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění

Dne 5. 5. 2023 byla Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje doručena žádost statutárního město Opava

o udělení souhlasu podle § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů,

k uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem Opava, zastoupeným primátorem

Ing. Tomášem Navrátilem, a obcí Otice, zastoupenou starostou Mgr. Vladimírem Tančíkem, na jejímž základě

bude městská policie zřízená statutárním městem Opava vykonávat úkoíy stanovené zákonem č. 553/1991 Sb.,

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, ve smlouvou stanoveném rozsahu rovněž na území obce Obce.

Veřejnoprávní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

WWW.

EkktroAkký Uufctf-30.5.52U
Certifikát i

*

Klasifikace informací: Neveřejné



Protože všem účastníkům řízení bylo v plném rozsahu vyhověno, upouští se podle § 68 odst. 4 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, od dalšího odůvodnění.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu vnitra, a to podáním
učiněným u krajského úřadu, který rozhodnutí vydal.

Mgr. Václav Těžký, LLM.
vedoucí oddělení legislativního a organizačního
odboru právního a organizačního

Příloha
Veřejnoprávní smlouva mezi statutárním městem Opava a obcí Otice

Rozdělovník
Účastníci řízení: statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

obec Otice, Hlavní 1, 747 81 Otice

Ki a sifikace informací: Neveřejné
www.msk.cz


